11

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРОВ-КЛЮЧЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28.12.2021 года									№ 59

с. Уровские- Ключи

[bookmark: _GoBack]Об утверждении бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» на 2022 год и плановый период 2023-2024гг

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Уров-Ключевское», Совет сельского поселения решил:
1. Утвердить бюджет сельского поселения «Уров-Ключевское» на 2022 год :      По  доходам 3343149,00 рублей
По расходам 3376874,00 рублей
Дефицит – 33725,00 рублей
2. Наделить Администрацию сельского поселения «Уров-Ключевское» полномочиями администратора доходов бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское».
3. Закрепить источники  доходов бюджета сельского поселения за главными  администраторами  доходов  бюджета сельского поселения -  органами государственной власти Российской Федерации и Забайкальского края  согласно приложению  № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, закрепленных за администратором доходов бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское»,- Администрацией сельского поселения «Уров-Ключевское» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Администрация сельского поселения вправе в случае изменения состава и функции главных администраторов доходов бюджета сельского поселения или главных администраторов источников финансирования бюджета уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета поселения.
6. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2022-2024гг, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим решением.
7. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями поселения, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, средства безвозмездных поступлений и иной,  приносящей доход,  вид  деятельности,  подлежат зачислению в доход поселения в полном объеме,  учитываются в сметах доходов и расходов бюджетных учреждений поселения и расходуются соответствующими бюджетными учреждениями в 2022-2024гг.
Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет платных услуг, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
8. Утвердить объемы поступления доходов бюджета сельского поселения в 2022-2024 году согласно   приложению  № 3 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно  приложению № 4 к настоящему решению.
10. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» согласно приложению № 5
11.Администрация сельского поселения не вправе принимать в 2022-2024 году решения, приводящие к увеличению численности работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также увеличению численности муниципальных служащих, за исключением  случаев ввода новой бюджетной сети и принятия законов Забайкальского края о наделении органов местного самоуправления сельского поселения дополнительными полномочиями.
12. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов  бюджета сельского поселения и с учетом принятых обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета сельского поселения, принятые органами местного самоуправления сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения на 2022-2024 год.
13. Установить, что нормативно-правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения в 2022-2024 году, а также сокращение ее доходной базы реализуются только при наличии соответствующих  источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или сокращение расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения в 2022-2024 году.
14. Администрация поселения вправе вносить в течение года уточнения в бюджет сельского поселения, вытекающие из Закона РФ «О федеральном бюджете на 20212-2024год», других законодательных актов и изменения экономических показателей сельского поселения после соответствующего рассмотрения и утверждения Советом сельского поселения.
В случае крайне важной необходимости, вносить изменения в бюджет поселения в процессе его исполнения в части передвижения кредитов из раздела в раздел бюджетной классификации.
15. Остатки средств бюджета сельского поселения при завершении бюджетного года направить на выплату заработной платы в размере 40% работникам бюджетной сферы сельского поселения и 20% направить на оплату коммунальных услуг.

Глава сельского поселения
«Уров-Ключевское»									 З.П. Ушакова

Приложение № 1
к решению Совета сельского
поселения от 28.12.2021 г.№ 59
ЗАКРЕПЛЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
сельского поселения «Уров-Ключевское»
ЗА ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
сельского поселения - ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ на 2022-2024гг

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Закрепление источников доходов бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский  район» за главными администраторами  доходов бюджета муниципального района - органами  государственной власти  Российской Федерации  и Забайкальского края

	Код главного
админист
ратора
бюджета
	Код вида  доходов, код подвида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3

	Управление Федеральной налоговой службы
по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

Приложение № 2
к решению Совета сельского
поселения от 28.12.2021г.№ 59
Перечень кодов бюджетной классификации доходов Российской Федерации, закрепленных за администратором доходов бюджета   сельского поселения «Уров-Ключевское» муниципального района «Нерчинско-Заводский район» администрации сельского поселения «Уров-Ключевское» муниципального района «Нерчинско-Заводский район» в 2022-2024гг

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кодов бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	802 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	802 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	802 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	802 2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802 2 02 01003 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802 2 02 02102 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	802 2 02 04012 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	802 2 02 04014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802 2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802 2 02 02999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	802 2 02 04025 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	802 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Приложение № 3
к решению Совета сельского
поселения от 28.12.2021г № 59
Объемы поступлений доходов бюджета
сельского поселения «Уров-Ключевское» на  2022-2024 год

	Коды БК РФ
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб)

	2022
	2023
	2024

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	360,5
	411
	474

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	54
	64
	64

	1 01 02010 01 1000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	54
	64
	64

	1 06 0000 00 0000 000
	Имущество
	306,5
	347
	410

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8,5
	8,5
	10

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций
	298
	338,5
	400

	10804020011000110
	Государственная пошлина

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	103
	103
	103

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	3
	3
	3

	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	100
	100
	100

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	196
	196
	196

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы
	15
	15
	15

	202 15001 10 0000 150
	ОФФПП
	40,9
	40,9
	409

	202 15001 10 0000 150
	РФФП
	2492,049
	2455,948
	2389,798

	202 35118 10 0000 150
	ВУС
	135,7
	135,7
	135,7

	Итого собственных доходов

	674,5
	725
	788

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	3343,149
	3357,548
	3354,398

Приложение № 4
к решению Совета сельского
поселения от 28.12.2021г №59
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района в 2022-2024гг по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
	Наименование
	Код.
Гл. распорядителя расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

2022

2023

2024

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00
	0000000000
	000
	2991404
	2991404
	2991404

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	802

	01
	02

	455700
	455700
	455700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	01
	02
	00000 20300

	455700
	455700
	455700

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04

	321665
	321665
	321665

	Центральный аппарат
	802
	01
	04

	321665
	321665
	321665

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	01
	04
	00000 20400

	321665
	321665
	321665

	Функционирование местных администраций

802
	01
	13

	2213039
	2213039
	2213039

	Обслуживающий персонал
	802
	01
	13

	2213039
	2213039
	2213039

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802

	01
	13
	00000 10093
00000 10440
0000

	1285200

927839

	1285200

927839

	1285200

927839

	Резервные фонды местных администраций
	802

	01
	11
	00000 00705
	870
	1000
	1000
	1000

	ГОЧС
	802
	03
	10
	00000 00247
	244
	3000
	3000
	3000

	ВУС
	802
	02
	03
	00000 51180

	135700
	135700
	135700

	Муниципальная пенсия
	802
	10
	01
	00000 00491
	321
	50770
	67694
	67694

	Коммунальное хозяйство
 ЧС
	802
	05
	02
	00000 60605
	244
	196000
	196000
	196000

	ВСЕГО:

	3376874
	3393798
	3393798

к решению Совета сельского
поселения от 28.12.2021 № 59

Объемы поступлений межбюджетных трансфертов доходов бюджета
сельского поселения « Уров-Ключевское» на 2022-2024гг, получаемых из бюджета муниципального района « Нерчинско-Заводский район»

	Коды БК РФ
	Наименование доходов
	Сумма
(тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024

	2 0204000 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	-
	-
	-

	2 021500 11 00000 150
	ОФФПП
	40,9
	40,9
	40,9

	202 1500 11 00000 150
	РФФП
	2492,049
	2455,948
	2389,798

	202 3511 81 00000 150
	ВУС
	135,7
	135,7
	135,7

	Всего доходов:

	2668,649
	2632,548
	2566,398